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§ 10 
Remissvar - EU-kommissionens förslag till förordning 
och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna, KS 2023/837  
BRO 2023/324 
 

Beslut  
Nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
EU-kommissionen har lagt fram ett förslag till Europaparlamentets 
och Rådets förordning om behörighet, tillämplig lag, erkännande 
och verkställighet av åtgärder samt samarbete i frågor som rör 
skydd för vuxna. Kommissionen har också lagt fram förslag till 
Rådets beslut om bemyndigande för medlemsstater att i Europeiska 
unionens intresse bli eller förbli parter i konventionen om 
internationellt skydd för vuxna (2000 års Haagkonvention). 
 
Förordningen och rådsbeslutet innehåller en paketlösning där det 
föreslås att länder ska ansluta sig till 2000 års Haagkonvention, 
vilket skulle kunna komma att innebära att förordningen och 
rådsbeslutet även skulle gälla vissa länder utanför EU. I teorin 
skulle förordningens och rådsbeslutets förslag kunna innebära att 
exempelvis en kommun i Sverige kan bevilja en stödinsats i ett 
annat land men också då stå för kostanden när det gäller 
verkställigheten. 
 
En del av förordningens förslag handlar om att ett annat EU-land 
ska kunna erkänna den god man och/eller förvaltare som är 
förordnad i exempelvis Sverige. Sverige ska också vid behov kunna 
förordna en god man eller förvaltare för en person som exempelvis 
bor i ett annat EU-land. 
 
Förvaltningen ser positivt på förslaget som förväntas bidrar till ökad 
möjlighet för personer med funktionsnedsättning och äldre att vistas 
inom EU utifrån målsättningen om ett område med frihet, säkerhet 
och rättvisa där fri rörlighet för personer, tillgång till rättslig 
prövning och full respekt för de grundläggande rättigheterna 
säkerställs. Enskildas möjlighet till skydd ökar både i Europa med 
också i resten av världen. Förslaget är ett framsteg när det gäller 
respekten för den rätt som fastställs i konventionen om rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning. 
 
Det är svårt att förutse vilka konsekvenser som förordningens och 
rådsbeslutets förslag skulle kunna komma att innebära för 
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kommuner i Sverige. Det kräver troligtvis särskilda kunskaper hos 
medarbetare samt en ökning av resurser i form av medarbetare inom 
myndighetsutövning samt vård- och omsorg för att verkställa 
insatserna. 
 
Ställningstagande till att Sverige ska ansluta sig till 2000 års 
Haagkonvention är en fråga som förvaltningen hänvisar till Sveriges 
Riksdag. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/324-1.2 Bilaga - EU-kommissionens förslag till 
förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna- 
Förslag till rådsbeslut 

 BRO 2023/324-1.1 Bilaga - EU-kommissionens förslag till 
förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna - 
Förslag till förordning 
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